
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00921984- -UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-2024-583-E-UNC-
DEC#FCE;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/08 y lo aconsejado por la Comisión
de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en su
RHCD-2024-583-E-UNC-DEC#FCE, que se anexa a la presente y, en consecuencia,
aprobar la conformación de 1 (un) “Comité Evaluador Nº 1” y 1 (un) “Comité Evaluador
Nº 2”, ambos para el Área Contabilidad e Impuestos, que analizarán los méritos
académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por
concurso venzan en el periodo comprendido entre el 01-11-2024 y el 31-10-2025.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICINCO.

ja







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00921984- -UNC-ME#FCE


 
17ª Ord.


VISTO:
La propuesta elevada por la Secretaría de Asuntos Académicos referida a la integración de los
Comités Evaluadores, correspondientes al Área Contabilidad e Impuestos;


Y CONSIDERANDO:
Que la presentación incluye los Currículum Vitae de los/as docentes propuestos/as, y además los
certificados analíticos de los/as integrantes estudiantes para desempeñarse en tales funciones;
Que la propuesta satisface los requisitos establecidos en la Ordenanza HCS Nº 06/2008 (TO),
Ordenanza HCD Nº 466 y Resolución HCD Nº 1/2009;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia
y Reglamento, reunidas de manera presencial el día 25 de noviembre del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1º.- Proponer al Honorable Consejo Superior la designación de los/as siguientes integrantes
de los Comités Evaluadores, correspondientes al Área Contabilidad e Impuestos:


Comité Evaluador N° 1


Titulares
Mgtr. Norma Beatriz Bertoldi (FCE-UNC)
Esp. Gustavo Alberto Farina (FCE-UNC)
Mgtr. Jorge Orlando Pérez (UNVM)
Mgtr. María Silvia Cadile (UNC)
Claudia Lorena Antonia Pedeberdot (integrante estudiante)


Suplentes 1
Cr. Carlos José Manassero (FCE-UNC)
Esp. Hugo Carlos Priotto (FCE-UNC)
Dr. Ángel Schindel (UBA)
Dr. Franco Matias Francisca (UNC)
Agustín Nicolás Ramirez (integrante estudiante)







Suplentes 2
Dr. Gustavo Sader (UNVM)
Cr. Carlos Federico Torres (UNL)
Esp. Daniela Beatriz Veglia (UNL)
Dra. Liliana Eva Tozzi (UNC)
María Agustina Peart (integrante estudiante)


Comité Evaluador N° 2


Titulares
Mgtr. José Luis Arnoletto (FCE-UNC)
Cra. Luciana Sol Luquez (FCE- UNC)
Esp. Alberto Mario Alejandro Volman (UBA)
Dr. Mauricio Kremer (UNC)
Karla Rosario Miranda (integrante estudiante)


Suplentes 1
Mgtr. Natalia Lorena Cohen (FCE- UNC)
Esp. Carlos Javier Martínez (FCE-UNC)
Mgtr. Cristian Enrique Miazzo (UNRC)
Od. Alejandro Mario Marengo (UNC)
Melisa Regina Luna (integrante estudiante)


Suplentes 2
Dra. Leila Andalle (FCE-UNC)
Esp. María Elena Stella (FCE-UNC)
Mgtr. Norma Beatriz Salvatierra (UNLZ)
Dr. Enrique Iván Lucini (UNC)
Lucía Jazmín Medina (integrante estudiante)


Art. 2º.- Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DOS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO





		numero_documento: RHCD-2024-583-E-UNC-DEC#FCE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024

				2024-12-06T14:56:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Mariana Guardiola

		cargo_0: Subsecretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-12-06T15:35:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-12-06T15:35:16-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2025-52-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 28 de Febrero de 2025
		2025-02-27T17:31:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-28T15:03:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-28T15:03:08-0300
	GDE UNC




